PSALM. XLIX. vers. 7. quod legitur in libris vulgatis, ἀνευνοούσις μητὸς μητὸς τοῦ: in Vaticano exemplari est, ἀνευνοούσις μητὸς μητὸς τοῦ: liber Cōplutenſis habet ut Vaticanus. quam lectionem sequitur Interpres.

In eodem Psalmo vers. 10. impressi libri habent, καὶ τελείωσιν μέσον τοῦ καταδίλει: in Vaticano legitur sine coniunctione illa τοῦ, qua neque in Hebreo est. & videtur verior lectio si legatur ἀσυνδέστος.

Item vers. 11. quod legitur, καὶ ἀνοίκα γένος, in Vaticano habetur, ἀνοίκα καὶ γένος: quod & Interpres sic legit, & beatus Augustinus, Complutensis, Theodoritus, & Euthymius habent, καὶ ἀνοίκα καὶ γένος: sed putò melius legit sine coniunctione priore.

In eodem Psalmo vers. 17. vulgata lectio Græca habet, καὶ ὁ νύεος εἰσήνοντος μου: sed in Vaticano legitur, καὶ ὁ νύεος εἰσώσει με. hanc lectionem secutus Interpres verit, *Et Dominus saluunt me;* qua conuenit cum Hebreo, licet beatus Augustinus habeat, *Et Dominus exaudiuit me:* nimur quod in multis exemplaribus legitur, καὶ ὁ νύεος εἰσήνοντος μου: & ipse secutus est Theodoritus, & Euthymius monachus.

Est in eodem vers. 22. iuxta vulgatos libros, ἡγούμενοι καρδιάς αὐτῶν: sed in Vaticano legitur ἡγούμενοι καρδιάς αὐτῶν. hanc lectionem secutus Interpres verit, *Appropinquauit cor illius.* Eandem habuit & sanctus Augustinus. qua conuenit etiam cū Hebreo. Cōplutenſis habet ἡγούμενοι καρδιάς αὐτῶν. Eodē modo legit Theodoritus, & Euthymius.

Item quod sequitur vers. 22. ἡθαλεῖσθαις οἱ λόγοι αὐτῶν: in Vaticano legitur ἡθαλεῖσθαις οἱ λόγοι αὐτῶν. Sic legit &

legit & Interpres: nam habet, *Molliti sunt sermones eius.* Ita & sanctus Augustinus. sed Theodoritus, Euthymius, & Complutensis habent αὐτός. sed puto melius legi αὐτός, quia conuenit cum Hebreo, cum vulgata editione, & cum sancto Doctore Augustino.

In vers. 24. & vlt. legitur, ἐγὼ δὲ μέντοι ἐλπιῶν στο: sed in Vaticano, ἐγὼ δὲ ἐλπιῶν στο: quia lectio conuenit cum vulgata Latina, & cum Hebreo. sanctus Augustinus secutus est priorem lectionem.

PSALM. L I. vers. 3. & 4. quod vulgata lectio habet Στό δέ τοις ἡμέραις & φοβηθίσθαι, legendū esse, Στό δέ τοις ἡμέραις φοβηθίσθαι, affirmit beatus Hieronymus in his que scriptis ad Suniam & Fretelam, quo loco dicit additum esse negationem illam δέ. Eius autem verba sunt. Dicitis in Graeco vos inuenisse, οὐ πολλοὶ πολεμοῦσι με, Στό δέ τοις ἡμέραις & φοβηθίσθαι, id est non timebo, quod additum est: & est ordo; Quoniam multi dimicant aduersum me, idcirco ego ab altitudine dici timebo, hoc est, non bellantes aduersum me, sed tuum excelsum timebo lumen. Ex his beati Hieronymi verbis aperte intelligimus, L x x. Interpres veritate φοβηθίσθαι sine negatione. quam lectionem retinuit Interpres noster vulgatus, neque in Hebreo legitur hic versus cum negatione, neque apud sanctum Augustinum, nisi quod videtur legisse φοβηθίσθαι pro φοβηθίσθαι. Mirum tamen videatur quod in Theodorito, Euthymio, & Complutensi legitur & φοβηθίσθαι, & vix in vno Hieronymo inueniatur vera lectio, quam & Interpres secutus est. Non deest Gracius codex, qui habet, οὐ πολλοὶ οἱ πολεμοῦσι με, φοβηθίσθαι). ἐγὼ δὲ στό στολποῖς. hanc lectionem secutus est beatus Augustinus. Itaq. bene habet nostra Latina editio vulgata, populi, & non populorum.